MUNICÍPIO DE AMPARO

Av. Bernardino de Campos, Nº 705 – Centro – Amparo/SP – CEP 13.900-400
licitacoes@amparo.sp.gov.br

 Pág.1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2017

Aos dezessete dias do mês de julho, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com
sede na Avenida Bernardino de Campos nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. LUIZ OSCAR
VITALE JACOB, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo
15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de
janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das Propostas
apresentadas, RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS PELA REDE BÁSICA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12
(doze) meses, oferecido pela empresa: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA – ME CNPJ Nº
56.397.540/0001-05, classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo(s)
discriminados, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 041/2017.

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA – ME - 56.397.540/0001-05

ITEM QTDE UNID MARCA DESCRIÇÃO  VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

9 16 UNIDA
DES

RECIPR
OC /
VDW

BLISTER C/ 6 LIMAS ROTATÓRIAS  R50 -
25 MM COMPATÍVEIS COM O MOTOR
PARA ENDODONTIA VDW.SILVER
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 406,00 R$ 6.496,00

11 20 UNIDA
DES

RECIPR
OC /
VDW

BLISTER C/ 6 LIMAS ROTATÓRIAS R40 - 25
MM COMPATÍVEIS COM O MOTOR PARA
ENDODONTIA VDW.SILVER
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 388,00 R$ 7.760,00

12 300 PACO
TE

BEST
FABRIL

CAMPO DESCARTAVEL CONFECCIONADO
EM TNT, GRAMATURA 30, MEDIDAS 45
CM.X 60 CM
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 3,60 R$ 1.080,00

13 200 PACO
TE

BEST
FABRIL

CAMPO FENESTRADO DESCARTÁVEL
GRAMATURA 30 G / M2, BRANCO, 45 CM X
60 CM
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 5,40 R$ 1.080,00

20 100 CAIXA KODAK

FILME P/ RADIOGRAFIA PERIAPICAL EM
EMBALAGEM UNITÁRIA 3 X 4 CM,
TAMANHO 2 / 150 X 1 CLASSE DE
SENSIBILIZAÇÃO E/F COM REGISTRO DA
ANVISA
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 120,00 R$ 12.000,00

28 200 UNIDA
DES

IRM /
DENTSP

LY

RESTAURADOR INTERMEDIARIO LIQUIDO
PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE
LONGA ESPERA ( ATÉ 2 ANOS),
FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB
RESTAURAÇÕES.
COMPOSIÇAO: EUGENOL 99,5% E ÁCIDO
ACÉTICO 0,5%.
FRASCO COM 15 ML. EMBALAGEM

R$ 29,30 R$ 5.860,00

MUNICÍPIO DE AMPARO

Av. Bernardino de Campos, Nº 705 – Centro – Amparo/SP – CEP 13.900-400
licitacoes@amparo.sp.gov.br

 Pág.2

SEPARADA DO PÓ E DA MESMA MARCA..
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

29 200 UNIDA
DES

IRM /
DENTSP

LY

RESTAURADOR INTERMEDIARIO PO PARA
RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE
LONGA ESPERA ( ATÉ 2 ANOS)
FORRAMENTO DE CAVDADES SOB
RESTAURAÇÕES.
COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLI
METACRILATO DE METILA, ACETATO DE
ZINCO.
FRASCO COM 38 G. EMBALAGEM
SEPARADA DO LÍQUIDO E DA MESMA
MARCA.
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 21,35 R$ 4.270,00

33 100 UNIDA
DES

DUOFLU
ORID /
FGM

VERNIZ C/ FLÚOR COM EFEITO
DESSENSIBILIZANTE, ADERENTE A
DENTES MOLHADOS, PARA TRATAMENTO
PREVENTIVO À CÁRIE DENTAL.
COMPOSIÇÃO PÓ: SACARINA SÓDICA,
PEDRA POMES, AROMA FRAMBOESA.
EMBALAGEM COM 10 G.
COMPOSIÇÃO LÍQUIDO: FLUORETO DE
SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁLCOOL
ANIDRO, BREU, GOMA LACA, AROMA
FRAMBOESA.. EMBALAGEM COM 10 ML,
SENDO 1 ML EQUIVALENTE A 22,6 MG DE
FLÚOR.
NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA P/ ANÁLISE.

R$ 15,56 R$ 1.556,00

Valor total
 R$

40.102,00

Local de entrega: Almoxarifado da Saúde, localizado à Rua Rio Missouri, 61 – Jd. Figueira,
Amparo/SP.

Prazo de entrega: entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 10 (dez)
dias a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento
de Suprimentos.

 Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em
até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal eletrônica.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de
Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais
solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de
Suprimentos, nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de
Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura
Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público,
devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante
solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a

MUNICÍPIO DE AMPARO

Av. Bernardino de Campos, Nº 705 – Centro – Amparo/SP – CEP 13.900-400
licitacoes@amparo.sp.gov.br

 Pág.3

comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no edital, relativas
ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no item 13 do
Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera
administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

LUIZ OSCAR VITALE JACOB

Prefeito Municipal

_________________________________________________
Empresa: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA – ME
CNPJ: 56.397.540/0001-05
Endereço: Rua Roberto Gomes Pedrosa, n° 209, Jd. Proença
Campinas/SP
CEP 13.100-462
Representante: Ricardo Unello Giometti
RG: 7.650.044
CPF: 024.962438-98

Testemunhas:

1 - VICENTE MÁRIO MARTINI AULER         2 – MARIA SILVA BERGO GUERRA
RG.7.963.019                                                    RG. 44.099.946-7